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Verksamhetsberättelse för Svenska Brandbefälets 
Riksförbund för verksamhetsåret 2010 

 

BRAND-konferensen i Malmö - den bästa hittills? 

Den 25-27 maj genomfördes den årliga Brand-konferensen. Denna gång genomfördes den i 
Malmö. Temat var ”Mångfald- hur svårt kan det vara”. Över 500 personer deltog i konfe-
rensen, som av många uppfattades som den bästa konferensen någonsin. Värt att nämna är                   
att dåvarande jämställdhets- och integrationsministern Nyamko Sabuni inledningstalade.             
På konferensen föreläste även andra kända personer såsom Diskrimineringsombudsmannen 
Katri Linna, integrations- och jämställdhetsminister Nyamko Sabuni, Kommunals ordförande 
Ylva Thörn och SACO:s ordförande Anna Ekström. Konferensens avslutades med att SKL 
tog på sig ett nationellt ledarskap för jämställdhet och mångfald. Uppdraget är att samla vik-
tiga aktörer på nationell nivå som är betydelsefulla för att åstadkomma jämställdhet och 
mångfald. 

 

IRL  

Institutet Räddningstjänstens Ledarskapsutveckling är ett samarbete mellan Svenska Brand-
befälets Riksförbund och Brandskyddsföreningen. Uppdraget är att tillgodose kommunal 
räddningstjänst med unika utbildnings- och utvecklingsinsatser. 

Institutet Räddningstjänstens Ledarskapsutveckling, IRL, mest eftertraktade utbildning 
handlar om hur nya chefer kan utöva en god och tydlig arbetsgivarelojalitet. Det är oftast            
en utmaning för brandmän att ta steget att bli chef över sina arbetskamrater, då det finns             
nära vänskapsband. 

Under 2010 genomfördes 810 utbildningsdagar per person inom personligt ledarskap, 
gruppdynamik, pedagogik, arbetsrätt, avlastandesamtal och ledningsgruppsutveckling.  

En nyhet är utbildningen för högre chefer i Politisk dialog och verksamhetsstyrning, vilket                 
har varit ett eftersatt ämne inom räddningstjänsten. Utbildningen blev snabbt fulltecknad och 
deltagarna var mycket nöjda med resultatet. En ny tendens är att deltidsanställda brandbefäl 
utbildas av oss. Detta är en viktigt då de har en särskild utmaning, då man kan vara brandbefäl 
över sin chef på sitt ordinarie arbete! 
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IRL Ledarskapsforum har genomförts med temat ”Sekund snabba beslut”. Föreläsare var två 
av Sverige internationella fotbollsdomare som också är brandbefäl och räddningsledare. Vi 
fann många intressanta kopplingar mellan att leda räddningsinsats och fatta sekund snabba 
beslut som domare. 

Utbildningsrådet med sex representanter från hela landet träffades två gånger under 2010               
för att utvärdera, utveckla och förankra IRL:s verksamhet. Rådet är en viktig del av IRL så                
att våra utbildningar utvecklas i samklang med branschens behov av utveckling. 

 

SBR:s kompetens efterfrågas mer och mer. 

Under 2010 initierades en rad regeringsuppdrag i kölvattnet av uppföljningen av lagen om 
skydd mot olyckor. MSB har fått de flesta uppdragen och MSB har efterfrågat deltagande från 
SBR i några uppdrag. SBR ingår i en arbetsgrupp mot skolbränder, där SBR representeras av 
Tersesia Jönsson, Jämtlands Brandbefälsförening.  

Under Boverkets arbete med revidering av byggregler, har behovet av en referensgrupp med 
brandbefälskompetens identifieras. En sådan grupp har skapats, och SBR har fått erbjudande 
att delta i denna grupp. Från SBR:s räkning deltar Peter Arnevall, Uppsala 
Brandbefälsförening. 

 

Räddningsinsatsutbildning – bäst i test! 

Samarbetet mellan SBR och SBF inom Räddningsinsatsutbildningen fortsätter. Under 2010 
genomfördes sex  kurser vid räddningstjänsterna i Karlstad, Borlänge och Jönköping.  Under 
2010 genomfördes en elevutvärdering som placerade dessa kurser i topp. Samarbetet mellan 
dessa tre räddningstjänster, Brandskyddsföreningen och Svenska Brandbefälets Riksförbund 
har hela tiden varit positivt och i hög utsträckning bidragit till att utveckla utbildningen av 
våra deltidsanställda brandmän. MSB:s sammanställningar av olika utvärderingar visar på          
att våra utbildningar genomgående hamnar i topp. 

 

Internationellt samarbete 

Årets första FEU-möte hölls i Tammerfors 8-12 maj. Det var just i Tammerfors som FEU 
officiellt bildades på våren 1995. Nu var det således 15-års jubileum. Mötet samlade 46 
deltagare från 22 nationer. Göran Schnell deltog som enda svenska representant. 
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Utöver de formella ärendena diskuterades ”European Fire Strategy – Vision 2015”. Vidare 
redovisades status i pågående projekt bl a statistik-projektet, Safe Hotels och Incident 
Command System. Ett nytt projekt för att utveckla nya regler för val av president och 
sekreterare för FEU startades upp med undertecknad som projektledare och deltagande från 
Tyskland, Irland, Storbritannien, Tjeckien, Portugal och Grekland. Ett första förslag skall 
presenteras redan vid nästa möte i höst. 

Den 10 maj hölls det officiella 15-årsjubileet med musik och jubileumsanförande av bland 
annat Göran Schnell, som talade om de utmanande uppgifterna för dagens och framtidens 
brandmän. Göran fick vid en medaljutdelning det Finska Eldkorset, som är Finlands högsta 
utmärkelse inom brandområdet. I samband med mötets avslutande avtackades Con Murphy, 
från Irland, för sina år som sekreterare i FEU. Samtidigt valdes den nye sekreteraren, Finian 
Joyce, som också kommer från Irland. 

Årets andra FEU-möte hölls i Ljubljana 20-24 oktober. Mötet samlade 41 deltagare från 19 
nationer. Förutom de formella ärendena diskuterades de olika FEU-projekten, Safety Edu-
cation for Children, Emergency Control Room Organisation, Fire Figthers Retirement, Wor-
king Time Directive and Evaluation of the Physical and Psychological requirements for Fire 
Fighters in EU. 

 

Nordiskt samarbete i utveckling 

För första gången genomfördes en studievecka för nordiska brandbefäl den 11-15 oktober. 
Värdar för veckan var Lars Hallander och Göran Schnell. Tre brandbefäl från respektive 
Norge, Danmark och Finland gästade oss. Viktoria-anläggningen användes som bas och 
gruppen besökte och studerade, Storstockholms Brandförsvar, Södertörns Brandförsvars-
förbund, Sörmlandskustens Räddningstjänst, Räddningstjänsten Östra Götaland, Karlstad-
regionens Räddningstjänstförbund samt naturligtvis Uppsala Brandförsvar. Gruppen blev 
mycket väl mottagna och gästerna har uttryckt stor uppskattning för ett spännande och trev-
ligt studieprogram. Värd för 2011 års studievecka är Norge. 

År 2010 var Sverige värd för det nordiska brandbefälsmötet, som genomfördes den 4-5 mars 
på Viktoria-anläggningen i Uppsala. På dagordningen fanns förutom traditionell information 
om vad som är aktuellt i respektive land, bl a TETRA-systemet, bostadsbränder, Incident 
Command System, uppföljning av LSO, IVPA, Nordisk studievecka för brandbefäl samt        
aktuella FEU-frågor. Dessa nordiska möten är mycket värdefulla och det finns en stor ut-
vecklingspotential i att närmare studera hur vi löser gemensamma frågor i våra nordiska 
länder. 
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Skadeplatskonferensen – från tanke till succé! 

I början av oktober genomfördes den första konferensen med inriktning på skadeplatsarbetet. 
Konferensen bar namnet Skadeplats 2010. Nästan 500 personer deltog under två dagar och 
tog del av nyheter och utbytte erfarenheter kring skadeplatsarbete. Gensvaret från deltagarna 
var mycket positivt, och det var ganska lätt beslut för förbundsstyrelsen att låta denna kon-
ferens genomföras även under 2011. Värd för konferensen var Västra Sörmlands Räddnings-
tjänst, som också var arrangör tillsammans med Brandskyddsföreningen och SBR. Projekt-
ledare för konferensen var Roger Ågren.  

 

Utskott – nytt sätt att driva verksamheten 

Förbundet har för närvarande tre utskott under förbundsstyrelsen: 

- Utbildningsfrågor  (Claes Jansson och Cecilia Uneram)                                                            
- Internationella frågor (Göran Schnell)                                                                                       
- Operativa frågor (Kenneth Ericsson och Roger Ågren) 

På förbundsstyrelsemötet i maj antogs regler för hur utskotten ska styras. Förbundsstyrelsen 
utser medlemmar i utskotten. Utskottens ordförande deltar i förbundsstyrelsens höstmöte,          
där verksamhetsplaneringen för kommande år genomförs. 

 

Räddningsledaren tar ny sats! 
Förbundets medlemstidning Räddningsledaren kom ut med fyra nummer under 2010. Under 
2010 avslutades samarbetet med dåvarande annonsförsäljare och en ny kontrakterades. Under 
året anmälde redaktören sin avsikt att sluta sitt uppdrag i och med sista numret 2011. Arbetet 
startade direkt med att hitta en ersättare. 

 

Varumärkesarbete! 

Arbetet startade under 2010 med att ta fram förslag till ett nytt varumärke för förbundet. En 
arbetsgrupp under ledning av Lars Wendel arbetade med ett förslag. Förslaget presenterades 
för förbundsstyrelsen, som beslutade att förslaget var bra. Förslaget sändes för grafisk bear-
betning och skickades ut på remiss till samtliga länsföreningar. Att byta varumärke måste ske 
i form av två efterföljande kongressbeslut 
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Ingemar Larssons och Per Sabelströms bortgång 

Den 9 juni 2010 lämnade Ingemar Larsson oss. Han var under perioden 1993 till 2008 aktiv        
i verkställande utskottet. Ingemar var en känd företrädare och kämpe för brandbefäl i allmän-
het, och deltidsbefälen i synnerhet. SBR deltog i Ingemars begravning och minnesord infördes 
i medlemstidningen Räddningsledaren. Ingemar blev 64 år. 

Under 2010 lämnade även Per Sabelström oss. Per var under nära 2 decennier ordförande i 
Stockholmsföreningen, och på så vis även ledamot i förbundsstyrelsen.  Han var aktiv fram 
till 1998 i Stockholmsföreningen. 

Övrigt 

MSB beslutade under 2010 att göra förändringar i antagningen till påbyggnadsutbildningen 
för brandingenjörer. SBR gjorde en skrivelse till MSB  och uttryckte sin oro för detta beslut.  

Under 2010 fick förbundsstyrelsen även en studeranderepresentant från brandingenjörs-
utbildningen vid Lunds Tekniska Högskola. Detta innebär att det till förbundsstyrelsen finns 
adjungerande ledamöter från båda brandingenjörsutbildningarna. 

Under året har förbundet besvarat remissen angående ny BBR. Förbundet arbetade tillsam-
mans med Brandskyddsföreningen för att på ett brett och djupt sätt analysera det nya för-
slaget. Förbundet avlämnade ett omfattande svar på närmare 20 sidor. I samband med det 
arbetet har Boverket bett Svenska Brandbefälets Riksförbund att forma en referensgrupp för 
den kommunala räddningstjänsten. Till sammankallande för den nya gruppen har förbundet 
utsett Peter Arnevall, brandingenjör i Uppsala och ordförande i Brandbefälsföreningen i 
Uppsala län. 

 

Verkställande utskottet i Svenska Brandbefälets Riksförbund 


